
 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
CIG n° 9460985BCC 

 
Servizi di supporto e manutenzione dell’infrastruttura RDBSM ORACLE di produzione, del 
Comune di Venezia. 
 
Si rende noto che Venis S.p.A – Venezia Informatica e Sistemi, con sede legale in San Marco n°4934, 
30124 Venezia, pec protocollo@pec.venis.it, codice NUTS ITH35, dopo aver esperito una procedura 
per la verifica di unicità del fornitore del servizio di supporto e manutenzione dell'infrastruttura 
RDBMS con apposito avviso pubblicato sul proprio sito web dal 27/10/2022 al 11/11/2022, preso atto 
che non sono pervenute manifestazioni d'interesse entro il termine stabilito del 11/11/2022 per la 
fornitura di cui all'oggetto, ha determinato di aggiudicare l'appalto di cui in epigrafe. 
Si elencano qui di seguito le informazioni salienti: 

• Procedura di affidamento: procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lettera b), punti 2) e 3) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Circostanze che giustificano il ricorso alla procedura negoziata: 

Le infrastrutture di esercizio dei sistemi informativi del Comune di Venezia, implementati e 
gestiti da Venis S.p.A., si avvalgono di installazioni RDBMS che utilizzano quasi 
esclusivamente sistemi Oracle. Questi rappresentano lo standard di mercato e inoltre 
mettono a diposizione efficaci strumenti che non trovano equivalenza in altri prodotti. Tale 
infrastruttura rappresenta un elemento di fondamentale importanza nella erogazione sicura 
ed affidabile dei servizi per la Città di Venezia e deve pertanto essere costantemente 
aggiornata e sottoposta a servizi di manutenzione e supporto da parte del produttore Oracle. 
Oracle detiene diritti di esclusiva sui servizi di supporto tecnico per i propri prodotti. Venis, 
inoltre, prima di affidare i servizi di cui all’oggetto ad Oracle, ha pubblicato un avviso pubblico 
esplorativo per la verifica di unicità del fornitore degli stessi sul proprio sito internet 
istituzionale dal 27/10/2022 al 11/11/2022, senza ricevere alcuna manifestazione di interesse 
entro il termine suindicato.   

• Natura delle prestazioni: Servizi – codice CPV 48612000-1 - Sistema di gestione di base 
dati; 

• Codice NUTS del luogo principale di prestazione dei servizi: ITH35; 

• Impresa aggiudicataria: Oracle Italia S.r.l., Via Massimo d’Azeglio, 4– 20154 Milano (MI), C.F. 
01603630599, P. IVA 03189950961, tel. 02249591, fax 0224959000, 
oracleitaliasrl@legalmail.it, www.oracle.com/it, codice NUTS ITC45; 

• Importo appalto: € 253.453,19 (Iva esclusa); 

• Data stipula contratto: 28/11/2022; 

mailto:protocollo@pec.venis.it
mailto:oracleitaliasrl@legalmail.it
http://www.oracle.com/


 

• Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del 
Veneto, Cannaregio n. 2277, 30121 Venezia. 

 

Venezia, lì 13/12/2022 

 

Venis S.p.A. 
Giuseppe Ghezzo 
Responsabile Personale, Contabilità e Bilancio, Gare, Contratti, Acquisti 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 


		2022-12-13T11:19:05+0000
	Giuseppe Ghezzo




